

令和4年3月16日		
所 属	地域産業課	
所属長	松田登	
電 話	06 - 6430 - 9750	

第5回尼崎ものづくり未来の匠選手権 表彰式の開催について

尼崎市は、第5回尼崎ものづくり未来の匠選手権において、審査の結果、受賞者が決定しましたので、表彰状及び副賞を授与します。

なお、電気工事競技はオープン開催(出場選手1名)となりましたが、競技時間に大幅の余裕(制限時間3時間のところ2時間強)を持たせての完成及び完成品出来栄えについても過去入賞者と比較し遜色ないと判断できるため、奨励賞として表彰します。

表彰式では、受賞者と市・関係団体との歓談や報道関係者による質問時間も設ける予定です。ぜひ、ご取材下さい。

1 日時

3月22日 (火) 16:00~16:45

2 場所

尼崎市役所 特別会議室(北館2階)※プレス席をご用意しています。

3 受賞者(計2名内、高校生1名)※敬称略



〔溶 接〕 市長賞 田中 泰成 (株式会社日賀 鉄工所)



〔電気工事〕 奨励賞 堀口 幸太郎 (市立尼崎双星 高等学校)

4 主な出席者予定者 ※受賞者以外

- ・ AMPI (一般財団法人近畿高エネルギー加工技術研究所): 藤岡理事長・園田技術支援部長・橋本総務部長
- ・ ポリテクセンター兵庫(独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構兵庫支部兵庫職業能力 開発促進センター): 齋藤所長
- 協同組合尼崎工業会:山内事務局長
- 溶接委員会:寺田委員長代理(元ポリテクセンター指導員)
- 電気工事競技委員会:堀口委員長(四国電設㈱)
- 受賞者所属企業等随行員(2名程度)
- · 尼崎市:稲村市長·辻本経済環境局長

5 次第

開会·出席者紹介

来賓紹介

受賞者紹介

表彰・記念品授与

あいさつ(市長・AMPI 理事長・ポリテクセンター所長)

写真スライドショー (当日の様子)

受賞者自己紹介

歓談・プレス質問受付

記念撮影

閉会

6 実施結果

競技	溶接	電気工事
日時	令和4年1月16日(日)	
場所	ポリテクセンター兵庫(武庫豊町 3-1-50)	
参加選手数	8名 (2名)	1名 (1名)
(高校生)	0 11 (2 11)	1 /1 (1 /1)

7 当日の様子



溶接競技①



溶接競技②



溶接競技完成品 (優勝作品)



電気工事競技①



電気工事競技②



電気工事競技完成品